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sig ud af de internationale flygtningekonventio- 
ner. Blairs udtalelser blev ifølge Politiken fredag 
den 31. januar 2003, fremsat i tv-programmet 
»Breakfast with Frost« og var, at hvis de seneste 
stramninger, som den britiske regering har fore- 
taget, ikke virker, så må vi »overveje yderligere 
tiltag, herunder at se på de forpligtelser, vi har 
under Den Europæiske Menneskerettigheds- 
konvention«. 

Premierminister Tony Blair er tilsyneladende 
på samme måde som spørgerens parti optaget af 
problemet med at få afviste asylansøgere til at 
rejse hjem igen og af problemet om, at flygtnin- 
ge har om ikke andet en moralsk pligt til at rejse 
hjem, når forholdene igen er til det i deres hjem- 
lande. 

Spørgeren efterlyser den nærmere baggrund 
for Blairs udtalelser og ministerens holdning til 
disse, idet Blairs udtalelser, som premiermini- 
ster for et af de større lande i Europa, i sagens 
natur ikke er helt ligegyldige og betydningsløse. 

Svar (14/2 03) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Det britiske Indenrigsministerium (Home Offi- 
ce) har oplyst, at Tony Blairs udtalelse skal ses i 
lyset af det høje antal personer, der har søgt om 
asyl i Storbritannien i 2002, sammenholdt med 
de lovændringer på asylområdet, der blev gen- 
nemført i efteråret 2002. Den britiske regering 
forventer efter det oplyste, at lovændringerne 
vil medføre et faldende antal asylansøgere, men 
Tony Blair har med sin udtalelse indikeret, at så- 
fremt dette ikke er tilfældet, vil Storbritannien 
overveje andre nødvendige tiltag, herunder at se 
nærmere på Den Europæiske Menneskerettig- 
hedskonvention (EMRK). 

Storbritannien påtænker ikke at melde sig ud 
af EMRK. Eventuelle britiske forslag i relation til 
EMRK er ikke nærmere defineret på nuværende 
tidspunkt. 

Regeringen vil nøje følge udviklingen i Stor- 
britannien. Regeringen overvejer ikke at melde 
Danmark ud af internationale konventioner af 
betydning for behandlingen af flygtninge og 
asylansøgere. 

Spm. nr. S 1868 

Til justitsministeren (6/2 03) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren med henblik på lukning overve- 
je at gribe ind over for bordeller beliggende i be- 
boelsesejendomme, og i så fald hvordan, og vil 
ministeren herunder overveje at hæve strafram- 
men for rufferi, så politiet fremover får mulig- 
hed for at anvende telefonaflytning i sager om 
rufferi, og kan ministeren endvidere oplyse om 
politiets ressourcer til efterforskning af sager, 
hvor der er mistanke om udnyttelse af bl.a. 
udenlandske kvinder i Danmark, og om det rin- 
ge antal domfældelser i rufferisager i forhold til 
prostitutionens omfang skyldes manglende res- 
sourcer hos politiet?« 

Begrundelse 

Af Morgenavisen Jyllands-Posten den 31. januar 
2003 fremgår det, hvordan en gruppe køben- 
havnske borgere i desperation over myndighe- 
dernes manglende indgriben over for bordel- 
drift i beboelsesejendomme nu har dannet en 
forening til bekæmpelse af bordellerne. 

Da mange af bordellerne er til stor gene for 
beboerne i ejendommene, og da det samtidig er 
kendt, at der ofte står skruppelløse bagmand 
bag udnyttelsen af kvinderne, finder spørgeren 
det rimeligt, at indsatsen over for rufferi intensi- 
veres. Spørgeren vil herunder opfordre til, at 
straframmen for rufferi hæves, så telefonaflyt- 
ning bliver tilladt. 

Svar (13/2 03) 

Justitsministeren (Henriette Kjær, fg.): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen, Politidi- 
rektøren i København og Foreningen af Politi- 
mestre i Danmark om en udtalelse. 

Når disse udtalelser foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 


